vemeeer | Lammsbrau NaturRadler alkoholfrei (Bio), [l
Lammsbréau
© % € 0,33l

Mit einer feinen, natiirlichen Triibung. Fin erfrischendes, prickelndes

Trinkerlebnis. .
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
IR T
470128527001735 47°0128527015732
Marke

Neumarkter Lammsbrau

Qualitat
Naturland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle e
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Neumarkter

Lammsbrau
| Natu ¢

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Bayern

Zutaten

50% alkoholfreies Schankbier (Naturliches Mineralwasser, Gerstenmalz*, Hopfen*,
Garungskohlensaure), 50% Naturtribe Zitronenlimonade (Nattirliches Mineralwasser mit Kohlensaure
versetzt, Zucker*, Zitronensaft aus

Zitronensaftkonzentrat*, Zitrusextrakt*)

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus 6kologischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Vegan, Produkt enthélt Gluten.

Besonderheiten

Erfrischend spritziges, untergériges Alkoholfrei.

Fein abgemischt mit naturtriiber Bio-Zitronenlimonade,

entfaltet dieses Sommergetrank seine hopfige Bierund spritzig-fruchtige Zitronennote.
Strohgelb mit einer opalen Tritbung und feinporigem, schneeweifsem Schaum.

Kurzbeschreibung
Erfrischendes, untergariges, alkoholfreies Biermischgetrank.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss,
Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Milcheiweifd, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Pfeffer,
Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Vanillin

enthalten: Gluten, Gerste, Fruktose

Spuren moglich: Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Hafer, Roggen, Weizen, Mais, Hefe

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv ll Rohstoffe nicht jodiertv [ streng natriumarm (<40 mg / 100g) v
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Zuckerrﬂbensirup
VerschluB3............. ... Kronkorken
Altersbeschrankung keine Altersbeschrankung
ATKOhOL ... 0,3 % vol.
Speisenempfehlung - passt zu................. einer deftigen Brotzeit oder als Durstléscher.
BIErSOrte. ... Radler
BIerSOIte. ... oo Radler Alkoholfrei
BIergarung..............cooooiiiiiioiioicie s untergarig
Bierfiltrierung........... filtriert
Stammwiirze.................. " 75%
Stammwiirze Grad Plato..............ccoooooii 7
Grund fiir Version.................ci e, Layout
Qualitat
Bio-Erzeugnis................ccccococooiiiiioe e, ja
Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................. . DE-OKO-001
Welcher Standard wird erfiillt............................... Naturland
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis......................c..cc enthalt Alkohol
Rechtliche Bezeichnung des Produkts................... Alkoholfreies Bio-Biermischgetrank aus alkoholfreiem Bio Schankbier
und Bio Zitronenlimonade, Radler Alkoholfrei
Inverkehrbringer................coiiiii Neumarkter Lammsbrau, Amberger StrafRe 1, D-92318 Neumarkt i.d.
OPf.

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ..., 117 kJ / 28 keal
Bt <059

davon gesattigte Fettsduren.......................cccccocooiiii, <01g
Kohlenhydrate . 60g

davon ZUCKET ... 539

BIWeI .. o <059

ALz <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ...,
Verpackungsmaterial

Preise und Konditionen

PEand........oooo ja
Pfandartikel StUCK ..., Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE. ..., 0,08 €
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Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack

...................................................................................... hopfige Bier- und spritzige Zitronennote
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